
I, I,IUNICIPALIDAD DE CASTRO
ALCALDIA

DECRETO NO
tl31

CASTRO, 31 de Diciembre de 2021

VISTOS:

1") Oficio N"287 de fecha 02 dejunio de 2021 enviado por el Tribunal Elector Regional de Los

Lagos.

2') El Contrato de Arrendamiento de fecha 20.03.2009 suscrito entre la Ilustre Municipalidad de

Castro y don Mariano Segundo Hemández Haro, respecto del inmueble ubicado en calle Freire

N"427 de la comuna de Castro.

3o) Lo dispuesto en la cláusula sexta del contrato de arrendamiento antes referido.

4') La Sesión N'160 de fecha 14.12.2020 del Honorable Concejo Municipal, en la cual se aprueba

el presupuesto municipal para el año 2021.

5') El Decreto N'405 de fecha 29 dejunio de 2021 , sobre la personería del Alcalde.

6') Las facultades contenidas en la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

l'. Que, la cláusula sexta del contrato singularizado en el punto 2 de los vistos precedentes

contiene la facultad de renovar automáticamente la vigencia del contrato, por un año, siempre que

las partes no manifiesten su intención de no renovar el mismo.

2'. Que, no habiéndose manifestado por las partes contratantes la intención de no continuar con el

contrato, el mismo fue renovado en forma automática.

R-ENUÉVESE, por el plazo de un año, a contar del 0l de enero de 2022 y hasta el 3l de diciembre

de 2022, el Contrato de Arrendamiento de fecha 20.03.2009, suscrito entre la ustre Municipalidad

de Castro y don Mariano Segundo Hemández Haro, respecto del inmueble ubicado en calle Freire

N'427 de la comuna de Castro.

ANÓTESE, COMUNÍQ Ígunsn Y ARCHÍvESE.

o

CQUELIN URBINA BAHAMONDE
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

@
,.$i

&

\ *

aiv t l,D,l

4!
C ALD

JEVS/JUB/MLM/DUF
Distribución:
- Finanzas
- Archivo

ALCALDE
SANHUEZA

DECRETO:



I. iIUNICIPAUDAD DE CASTRO
ALCALDIA

DECRETO NO ?$?

CASTRO, 15 de mayo de 2018.-

VISTOS: El oficio N"1610-16 de fecha
15.11.2016 del Tr¡bunal Electoral Región de los Lagos, la solic¡tud det propietar¡o de
fecha 1 1 de Diciembre de 2017 , la Ses¡ón de concejo N"52 de fecha 12 de dictembre
de 2017 que aprueba el presupuesto para el año 2018 y las facultades que me
confiere la Ley No18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

APRUEBASE, Ia MODIFICACION DE
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO en el PUNTO CUARTO de fecha 14 de mayo
dCI 2018,  nombre de| Sr. MARIANO SEGUNDO HERNANDEZ HARO, R.U.T.

 correspond¡ente al arriendo de una casa para uso de oficinas de DIDECO
en calle Freire No427, documento que consta de dos cláusulas y que no se reproduce
por ser conocido de las partes.

ANOTE ESE Y ARCHIVESE.-

JEVS/D¡4V/plm/ycg.-
Distribución:

Arch¡vo Secretaría Municipal.-
Administrador Mun¡c¡pal.
Finanzas

J VE SANHUEZA
ALCALI

M

OAÍNC MONTIEL VERA
.Z' sEcRETARTo



MODIFICACION DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO

AAARIANO HERNANDEZ HARO

A

ILUSTRE,'AUNICIPALIDAD DE CASTRO

En Castro a catorce dias det mes de Mayo de dos mil dieciocho, Comparecen: don

MARIANO SEGUNDO HERNANDEZ HARO, chiteno, rentista, ceduta de identidad número

con domicilio en de [a comuna y ciudad de Castro, en adetante el

ARRENDADOR y ta ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASTRO, persona jurídica de Derecho

Púbtico det giro de su denominación, Rot Único Tributario número sesenta y nueve

mittones doscientos treinta mit cuatrocientos guión cuatro, representada legalmente por

su Alcalde don JUAN EDUARDO VERA SANHUEZA, chileno, céduta de identidad nacional

número  ambos

domiciliados en catte Btanco Encalada número doscientos setenta y tres de [a comuna y

ciudad de Castro provincia de Chitoé, región de Los Lagos, en adetante LA

ARRENDATARIA, todos mayores de edad [o que acreditan con [a exhibición de sus

cedutas y exponen que han convenido cetebrar [a presente MODIFICACION DE

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO:

PRIMERO: De modifica e[ Punto CUARTO del contrato de arrendamiento, quedando como

sigue:

La renta del arrendamiento será [a suma de 5f.300.000 (un miltón trescientos mil pesos),

pagaderos por mes vencido, dentro de tos días hábites de cada mes en el domicitio del

arrendatario, esto es catte Blanco N'273 de [a ciudad de Castro.

Et valor de [a renta se reajustará de acuerdo a [a variación que experimente

anuatmente e[ indica de Precios a[ Consumir.

SEGUNDO: Para todos los efectos legates deriv

su domicitio en [a ciudad de Castro y se so

Ordinarios de cra.

O HERNANDEZ HARO

(:§

NTIEL VERA

contrato las partes fijan

ión de sus Tribunates

ARDO E SANHUEZA

ALCALDE

J

OEA

./-

*for., *.,o,
!f^'o,,o

VE

e

&en

*

L D 4

un

CRETARIO MUNICIPAL ESOR

1



 
 



 



 



 



 


	DIDECO FREIRE.pdf
	CONTRATO FREIRE PARTE 2 AUMENTO.pdf
	CONTRATO FREIRE PARTE 1.pdf

